

DE

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Mówi Elżbieta Kwasiborska dyrektor III Liceum Medycznego

„Po raz pierwszy obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej — to pojęcie szersze niż Dzień Nauczyciela. To święto wspólne pracowników oświaty, uczniów i pośrednio rodziców...”

W tym uroczystym dniu na ręce pani dyrektor składamy wszystkim pedagogom i wychowawcom najserdeczniejsze podziękowanie za dotychczasowe, wytrwałe starania w kształceniu umysłów i charakterów młodych Polaków, życząc jednocześnie dalszych sukcesów w pracy i powodzenia w życiu osobistym.



Foto: A. Wach

PLENUM KOMITETU ŁÓDZKIEGO PZPR

W dniu 14 października br. o godz. 9.00 w gmachu KŁ PZPR al. Kościuszki 107/109, sala konferencyjna (IV p.) odbyła się kolejna plenarna sesja...

ZADANIA ŁÓDZKIEJ ORGANIZACJI PARTEJNEJ W ZAKRESIE POPRAWY DISCYPLINY SPOŁECZNEJ, BEZPIECZEŃSTWA, ŁADU I PORZĄDKU PUBLICZNEGO.

Zgoda Szwajcarii na ekstradycję do Włoch współnika Agcy

Szwajcarski Sąd Najwyższy wydał w środę orzeczenie, w myśl którego współnik tureckiego zamachowca na życie papieża, Mehmet Ali Agca, 36-letni Omer Bagci, może być wydany przez Szwajcarię stronie włoskiej...

Wtorek włoskie orkiestry Bagciego o dostarczenie Agcy pistoletu którego ten ostatni użył w pamiętnym zamachu na placu Świętego Piotra w dniu 13 maja 1981 r.

Krajowa narada aktywów ZSMP

Bezkompromisowość młodzieży powinna służyć dobrej sprawie

Wystąpienie I sekretarza KC PZPR, premiera gen. W. Jaruzelskiego

W Warszawie odbyła się krajowa narada aktywów Ideologicznego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Na obrady przybył I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, przewodniczący Wojskowej Rady Ocenienia Narodowego — gen. armii Wojciech Jaruzelski.

Naradę otworzył przewodniczący ZG ZSMP — Jerzy Jaskiernia, który podkreślił, że najważniejszym celem narady jest określenie warunków umocnienia ideowego charakteru związku oraz roli wszystkich jego podstawowych ogniw.

Punktem wyjścia do dyskusji był referat Prezydium ZG ZSMP przedstawiony przez sekretarza Zarządu Głównego Związku — Krzysztofa Janika.

W dyskusji wskazywano, iż ważną sferą pracy ideowo-wychowawczej organizacji staje się w obecnych warunkach m. in. sprzyjanie tworzeniu frontu porozumienia narodowego, reaktywowanie samorządów pracowniczych...

(Dalszy ciąg na str. 2)



Kampania przedwyborcza Partii Socjalistycznej w Hiszpanii. Samochód z młodymi socjalistami wyjeżdża spod siedziby partii w Madrycie.

CAF — AP — telefote

Zamieszki w Nowej Hucie

Od wczorajnych godzin rannych 14 października w wszystkich zakładach Krakowa trwała normalna trudna wytwórcza praca. Odbywały się również — jak w całej Polsce — dyskusje nad kształtem nowych związków zawodowych i najbardziej kon-

trawersyjnymi problemami społeczno-politycznymi. Po zakończeniu pracy zabieg wszystkich fabryk i instytucji rozciągały się do domów. Tak stało się również w największym zakładzie przemysłowym Polski — w Hucie Lenina.

Robotnicy wychodzący z huty w godzinach popołudniowych z pierwszej zmiany w ogromnej większości nie ulegli namowom grup przemyślników z zewnątrz prowokatorów, nie dali się wciągnąć w awanturę. Do zajęć ulicznych doszło dopiero w centrum dzielnicy, gdy do grup i grupki zaczęli dołączać przechodnie — głównie ludzie młodzi lub nawet bardzo młodzi. Apele o rozjęcie się nie odniosły skutku. Awanturnicy zachowywali się coraz bardziej agresywnie. Sily porządkowe użyły arsenału wodnych i gazów łzawiących. Akcje trzeba było powtórzyć na kilku godzinach chroniąc przed zniszczeniem przez napastników kilku budynków użyteczności publicznej. Awanturnicy blokowali ulice niszczyli urządzenia komunalne i komunikacyjne. Akcja milicji miała charakter zdecydowany. Bowiem na interwencyjnych funkcjonariuszy wyłaził się grad kamieni, grub, kul tożyskowych petard. Trudno obliczyć dziś straty materialne — ale jak wszystko na to wskazuje — są one znaczne. Najbardziej agresywni uczestnicy zajść zostali zatrzymani przez MO.

W czasie zajść w Nowej Hucie, które trwały do późnych godzin wieczornych — kombinat metalurgiczny pracował bez przerwy — podobnie jak wszystkie inne zakłady w ruchu ciągłym w całym mieście (PAP)

Pokojowy Nobel dla Skandynawii i Meksyku

W środę 14 października punktualnie o godzinie 14 ogłoszono w Oslo że norweski komitet przyznał Pokojową Nagrodę Nobla Szwedce Alvie Myrdal i Altonse Gares Robles z Meksyku.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zielone światło dla nowych rakiet USA

Wystąpienie Helmuta Kohla w Bundestagu

Kancelarz RFN, Helmut Kohl, wygłosił w środę w Bundestagu półtoragodzinne przemówienie, w którym przedstawił zasady polityki swego centroprawicowego rządu koalicyjnego. Za priorytetowe w tej polityce uznał stabilizowanie dobrych stosunków RFN ze Stanami Zjednoczonymi i, jak określił, usunięcie nieprawidłowości, jakie narodziły się w ciągu 13 lat rządów poprzedniej koalicji rządowej, SPD — FDP.

Zapowiedział, że niebawem uda się z wizytą do Waszyngtonu w celu zacieśnienia stosunków przyjaźni między RFN i USA. Podkreślił znaczenie jakie tego rząd przywiązuje do istnienia Paktu Północnoatlantyckiego i poparł decyzję NATO w sprawie wzmocnienia w Europie zachodniej nowych, amerykańskich rakiet średniego zasięgu z głowicami atomowymi. Mówiąc o silnym w RFN ruchu pokojowym stwierdził:

„Pragnienie pokoju bez broni jest zrozumiałe, ale jest to jednocześnie niebezpieczna iluzja”.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Prokurator żąda 10 lat pozbawienia wolności dla b. ministra A. Glazura

W toczącym się od 23 miesięcy przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie procesie byłego ministra budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych Adama Glazura, prokurator żądał 10 lat więzienia. Także oskarżony złożył ostatnie wyjaśnienia.

Prokurator A. Rząsa podtrzymał wszystkie zarzuty w akcie oskarżenia zarzuty weryfikując jedynie (na 1,7 mln zł) sumę mienia zasarniętego przez A. Glazura przy budowie domu letniskowego w Popowie. Oskarżyciel namietował także szczególnie szkodliwe społecznie dawanie i przyjmowanie przez A. Glazura umówionych z funduszy reklamowych podległych zliczowaniu.

Oskarżyciel wniósł o wymierzenie A. Glazurowi łącznej kary 10 lat pozbawienia wolności, 200 tys. zł grzywny i konfiskaty mienia w całości.

Glazur nie miał możliwości wniesienia zażalenia.

Obrońcy wnieśli o uwolnienie oskarżonego ze wszystkich zarzutów. W końcowych wyjaśnieniach A. Glazur jeszcze raz zaprzeczył wszystkim zarzutom zawartym w akcie oskarżenia.

Ogłoszenie wyroku zapowiedziano na 15 bm. (PAP)

Jest nas 4,6 miliarda

Według danych demografów zatrudnionych w ONZ, obecnie na naszej Ziemi żyje 4,6 mld ludzi. Według ich prognoz w 2000 r. będzie nas ok. 6,1 mld.

Według wspomnianych danych w ciągu każdej minuty przybywa na świat 146 osób. Stanowi to ponad 210 tys. nowych ludzi w ciągu każdego dnia. W skali rocznej przrrost wynosi obecnie 77 mln osób.

CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce wzeszło o godz. 5.58, zajdzie zaś o godz. 16.45.

Milenty obchodzą: Bernard, Kalikst

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z opadami deszczu. Temp. maks. w dzień 15 st. Wiatr słaby. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 984,0 hPa (738,1 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1773 — Powołano w Warszawie Komisję Edukacji Narodowej
1969 — Wystrzelenie satelity Ziemi „Interkosmos”
1977 — Zm. B. Crosby, piosenkarz, aktor.

Taka sobie myśl

By piastować poważny urząd, należy mieć szereg dobrych i złych cech charakteru.

Uśmiechnij się



— Tak, one przedtem kosztowały mniej, ale teraz kosztują więcej, bo godzinie temu zapłaciłem mandat za spekulację!

Palestyńsko-jordańskie pojednanie?

Przewodniczący Komitetu Wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny Jaser Arafat zakończył czterodniową wizytę oficjalną w Jordani i rozmowy z królem Husajnem, który obserwatorzy skłonni są nadeć historycy wymiar. Rozmowy te w pierwszej kolejności oznaczały swego rodzaju pojednanie o krwawych walkach między Palestyńczykami i armią jordańską w 1970 roku, po których zbrojne oddziały palestyńskie opuściły Jordanię.

Uwagę obserwatorów przyciąga zwłaszcza sprawa ewentualnej federacji jordańsko-palestyńskiej, która obaj politycy mieli omawiać i uzgodnić. Ze rozmowy na ten temat będą kontynuowali. Sam Arafat ograniczył się do stwierdzenia, że „ważnym fragmentem” rozmów była wysunięta niedawno przez króla Husajna propozycja wspólniejszej federacji. W tym kontek-

Schwytyany w Boliwii włoski terrorysta — sparaliżowany

Jak oświadczył minister spraw wewnętrznych Boliwii Mario Romal włoski terrorysta i przemyślnik narkotyków Pierluigi Paglia, który został w poniedziałek wydany z Boliwii w latach 1980—81 pomagał wojskowemu ezimowi Boliwii torturować przeciwników politycznych. Paglia, jeden z przywódców terrorystycznej grupy „ultraprawicowej” noszącej nazwę „Frontu Rewolucyjnego” w związku z dokonanym w 1980 roku zamachem bombowym na stację kolejową w Bolonii.

Na początku tego miesiąca Paglia przybył do Boliwii i sędził się, że mógł pomagać w przygotowywaniu przewrotu wojskowego.

Rzecznik szpitala włoskiego, do którego przetransportowano we wtorek ciężko ranego w starciu z siłami bezpieczeństwa Boliwii terrorystę Pierluigi Paglia, oświadczył, że pacjent wyszedł ze stanu agonizacji, ale pozostałnie sparaliżowany w następstwie porażenia w szyi i uszkodzenia ważnych spłotów nerwowych.

Dzień Budowlanych

W Urzędzie Miasta odbyło się wczoraj spotkanie przedstawicieli łódzkich przedsiębiorstw budowlanych z członkami Biura Politycznego KC PZPR...

Przygotowania drogowców do zimy

Przygotowany już został plan zimowego utrzymania dróg. W pierwszej kolejności skutki zimy likwidowane będą na dwóch szlakach tranzytowych...

od sytuacji atmosferycznej, zaś piaskiem i solą posypywane będą tylko najbardziej niebezpieczne odcinki...

posażone będą również niektóre ciężkie maszyny. W czasie akcji zimowej DODP uruchomi punkt informacyjny...

Dłuższy objazd

Pierwsze obserwacje sprawności ebiżjowy powstających w centrum miasta w wyniku prac związanych z remontem torów tramwajowych...

zacji ruchu postanowili jeszcze ją usprawnić. Dlatego przedłożono możliwość ruchu pojazdów na Wyrostku Piotrkowskim...

W Klubie Dziennikarza

W najbliższym piątek Klub Dziennikarski (ul. Piotrkowska 96) zaprasza na głosną komedię Roberta Altmana...

Odnaczenia dla kombatantów

W Domu Kultury Spółdzielni Mieszkaniczej „Oślecie Młodych” odbyła się uroczysta akademicka zorganizowana przez Kolo nr 2 EBOWID...

Rocznik statystyczny województwa łódzkiego

Otrzymał „Rocznik Statystyczny Województwa Łódzkiego” 1982 - dwudziesta dziewiąta edycja tej publikacji, opracowana przez Wojewódzki Urząd Statystyczny...

Łódź miała 843,027 mieszkańców, w tym 45,941 kobiet. Największa łódzka dzielnica są Bałuty - powierzchnia 6366 ha, ludność 245,110 osób...

W kilku zdaniach

- „Wioszczy” 15 bm. o godz. 15 w DDK (ul. 1 Maja 87).
„Przeźwrośtwo owoców i wazry” - prelekcja dla pań 15 bm. o godz. 18 w DK „Rondo” (ul. Limanowskiego 166).

KOMUNIKAT

Rada Narodowa Miasta Łodzi uruchomiła punkt konsultacyjny dla spraw organizowania związków zawodowych w zakładach pracy...



Ważniejsza zawiątała na ul. Piotrkowskiej. Foto: A. Wach

Uwaga na dzieci!

Jak nas poinformował WRD KW MO, w ubiegłym tygodniu zdarzyło się w naszym województwie 37 wypadków drogowych w wyniku których 4 osoby poniosły śmierć...

KOMUNIKACYJNE DECYZJE

Plan minimum - nie pogorszyć

W siedzibie MPK odbyło się posiedzenie Miejskiego Zespołu do Spraw Wąskokolejnych i Postulatów dotyczących komunikacji. Uczestnicy spotkania zapoznali się z przebiegiem dyskusji...

Linia tramwajowa „6”, zamiast ulicami Zachodnia, al. Kościuski, Żwirki, Piotrkowska, Czerwona, Wróblewskiego do Proletariackiej...

wcześniej ustalenia z władzami ulicami Górna, podjęto decyzje o uruchomieniu nowej pośpiesznej linii autobusowej w relacji Stare Chojny - Zabieniec...

Wśród zabitych znalazła się 9-letnia dziewczynka, 7 bm. przebiegała ona w drodze do szkoły ul. Infancka i wpadła pod samochód ciężarowy...

Sam malował szafę...

W nocy 27 września br. do pomieszczeń Cechu Rzemiosł Spożywczych przy ul. Skłodowskiej-Curie i dostał się włamawca. Rozbił okno na kłosałach nad drzwiami i ta droga znalazł się w gabinetach biurowych...

Stanisław Z. Obecnie nie jest on nigdzie zatrudniony, ale niegdyś pracował w szkole remontowej, która prowadziła roboty własne w budynku cechu...

O terminach wprowadzania poszczególnych zmian Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zawiadamiać będzie mieszkańców miasta oddzielnymi komunikatami...

Ujawniono 7 przecieków, wyłączono 71 budynków

Czwartek, 14 bm. jest ostatnim dniem próby „na gorąco” łódzkiej sieci i urządzeń ciepłowniczych. Okazuje się, że podjęcie próbnego ogrzewania było decyzją słuszną...

DE
„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe...

WAŻNE TELEFONY
Informacja PKO 731-32
Informacja o usługach 284-10
Informacja turystyczna 472-01

TEATRY
WIELKI - godz. 19 „Hrabina”
NOWY - godz. 19 „Miarła es miarła”
MALA SALA - godz. 18 „Drewniana miarła”

MUZEJA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) - godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Ziębska 147) godz. 9-16

LUNAPARK - (Konstantynowska 3/8) - czynny codziennie w godz. od 13 do 20 dla grup zorganizowanych...

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY
ul. Sienkiewicza 137 tel. 637-00 wewn 31
Gabinet Chirurgiczny czynny całą dobę